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تامل در
 سوگواری  
امام حسین )ع(

■  بامسوولیت سردبیر

همواره  طبیعتش  اقتضای  به  انسان 
سمت آسان  ماجرا می ایستد  و در 
گرایش  سمتی  به  ها   قوس  و  کش 
دارد که برایش آسایش و بهره بیشتری 
فراهم است، این مفهوم اگر چه شاید 
بیشتر اقتصادی، اجتماعی و یا سیاسی 
جلوه کند اما واقعیت آن است که در 
همه شوون زندگی انسانها، از عبادات، 
است.  جاری  و...  معارف  اخلاقیات، 
بر این اساس انسانها مسوولیت های 
مختلفی را بر عهده می گیرند و هر 
کس باید در اندازه فهم خود مسوولیت 
رفتار کند و نمی تواند از آن تن بزند. 
هر کس فراخور جایگاه خویش باید 
مسوولیت خود را به انجام رساند، آنکه 
توانگر است باید به بی بضاعتان یاری 
به کم  باید  دانشور است  آنکه  نماید، 
آنکه شرایط  و  بیفزاید  مایگان چیزی 
دیگری دارد باید فراخور حال و محل 
برساند،  سامان  به  را  خود  کار  خود 
و  دانشمندان  نه  توانگران،  نه  بنابراین 
های  تاویل  با  توانند  نمی  دیگران  نه 
خود خواسته جانب آسایش را بگیرند 
و خود را برهانند. اینک اما ایام محرم 
و عاشوراست و باید همین نگاه را در 
سوگواری های امام حسین )ع( و بقیه 
شود  نمی  کرد.  جاری  دینداری  شوون 
با یکی دو روز سیاه پوشیدن و نوحه 
سرایی و احیانا در برابرخلق زنجیر زدن 
مسوولیت خود را پایان یافته دانست و 
بخشید.  رهایی  مسوولیت  از  را  خود 
وسعش  و  فهمش  اندازه  به  کس  هر 
اندازه  مسوولیت دارد و باید در همان 
عزاداری  و  دینداری  کند.  وظیفه  انجام 
یک مقام مسوول، انجام درست وظیفه 
و خدمت به خلق است و دینداری یک 
معلم، تدریس دقیق آموزه هاست و.... 
انجام  کنار  در  عزادار حسین  بنابراین 
فروع، به مسوولیت ها و وظایف خود 
نیز واقف است و آن مسوولیت ها را 
به درستی و دقت به انجام می رساند تا 
حسینی باشد و الا راحت ترین مسیر 
همان است که همه می دانیم و اتفاقا 

راهروی بسیاری دارد.

یادداشت اول ۲۲۸ خانوار از نور خورشید
 به درآمد ثابت رسیدند
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حسینقلی قوانلو - جناب شریعتمداري 
مدیر مسوول روزنامه کیهان چند روز قبل در 
سرمقاله روزنامه خود بیان داشتند که دولت 
چهاردهم اسب آماده و زین کرده اقتصاد 
کشور را تحویل مي گیرد و به بیان آماري 
به وضعیت گل و بلبل شرایط اقتصادي 
هر  که  مطالبی  است،  پرداخته  کشور 
شنونده ای را به لبخند وا می دارد چه رسد 
به مخاطبان آگاه این روزها. براي سنجش 
بیان ایشان در این فرصت به بحث اشتغال 
در کشور مي پردازیم و نقد سایر بخشها 
را به آینده موکول میکنیم. شریعتمداری 
گفته است: کشور با نرخ بیکاري کمتر از 
٨ درصد تحویل دولت چهاردهم میشود و 
حال آنکه دولت سیزدهم دولت را با نرخ 
گرفته  تحویل  بیکاري حدود ١٠ درصد 
است. در مورد شاخص هاي نیروي کار و 
اشتغال ابتدا باید بیان کنیم که مقایسه فقط 
یک شاخص مانند نرخ بیکاري به تنهایي 
نشان از بهبود شرایط نیروي کار و اشتغال 
نمیباشد و چه بسا در سالي نرخ بیکاري 
کاهش پیدا کند بدون اینکه هیچ اشتغالي 
در کشور ایجاد شود و دلیل کاهش نرخ 
و  اقتصادي  مشارکت  کاهش  بیکاري 
افزایش جمعیت غیر فعال در سطح کشور 
باشد مانند اتفاقي که در دوران هشت ساله 
دولت احمدي نژاد در کشور افتاد و در طي 
هشت سال که عملکرد افزایش شاغلین 
کشور در حدود صفر بوده ولي با کاهش 
نه  هم  بیکاري  نرخ  اقتصادي  مشارکت 
تنها افزایش نداشته بلکه کاهش پیدا کرد،
لذا در زمینه بررسي شاخص هاي اشتغال 
باید به طور همزمان نرخ مشارکت اقتصادي 
و نرخ اشتغال در کنار نرخ بیکاري مورد 
شرایط  مقایسه  براي  گیرد.  قرار  توجه 
نیروي کار و اشتغال باید یا شاخص هاي 
کل سال را با سالي دیگر مقایسه کرد و یا 
فصل هاي مشابه را در سالهاي مختلف 
مورد مقایسه قرار داد و مقایسه نتایج آمار 

اشتغال در فصل زمستان با فصل بهار در 
سالي دیگر نتایج گمراه کننده اي را خواهد 
داشت. براي مقایسه عملکرد اشتغال دولت 
گذشته  روز  چند  خوشبختانه  سیزدهم 
نتایج آمار اشتغال و شاخص هاي نیروي 
کار فصل بهار ١٤٠٣ توسط مرکز آمار همان 
دولت منتشر شد که بخوبي نشان از آن 
دارد که زین اسب اشتغال دولت سیزدهم 
بر خلاف شعار ایجاد یک میلیون شغل 
در سال کاملا کج بوده است. مطابق آمار 
منتشر شده مرکز آمار اولا از بهار ١٤٠٢ تا 
بهار ١٤٠٣ در آخرین سال دولت سیزدهم 
اگرچه نرخ بیکاري نیم درصد کاهش یافته 
و به ٧/٧ درصد رسیده ولي این کاهش 
اشتغال بدلیل ثابت ماندن نرخ مشارکت 
یکسال  در کل  و  بوده  اقتصادي کشور 
کشور  شاغلین  تعداد  افزایش  مجموع 
حدود ٤٣٩ هزار نفر بوده که نشان از تحقق 
یک  ایجاد  برنامه  از  درصدي  حدود ٤٤ 
میلیون شغل در سال آخر دولت بوده و تازه 
این میزان اشتغال هم نه در بخش فعال و 
تولیدي کشور بلکه در بخش هاي خدمات 
علیرغم شعارهاي  و  افتاده  اتفاق  کشور 
دولت قبل در زمینه فعال سازي واحدهاي 
راکد و نیمه فعال صنعتي و تولیدي آمار 
مرکز آمار ایران نشان میدهد از بهار ١٤٠٢ 
تا بهار ١٤٠٣ مجموع شاغلین بخشهاي 

تولیدي کشاورزي و صنعت نه تنها افزایش 
نداشته بلکه نسبت به بهار ١٤٠٢ کاهش 
هم داشته و همه افزایش شاغلین کشور 
است.  افتاده  اتفاق  خدمات  بخش  در 
مقایسه عملکرد سه ساله دولت سیزدهم 
هم نتایجي مشابه سال آخر دولت را نشان 
میدهد بطوریکه از بهار ١٤٠٠ تا بهار ١٤٠٣ 
که جمعیت بالاي ١٥ سال کشور با افزایش 
٢٢٥٠٤١٥ نفري مواجه بوده است اگر چه 
نرخ بیکاري از ٨/٨ درصد در بهار ١٤٠٠ با 
کاهش ١/١ درصدي به ٧/٧ درصد در بهار 
١٤٠٣ رسیده است ولي در طي سه سال 
دولت قبل مجموع تغییرات کل شاغلین 
کشور بجاي سه میلیون شغلي که شعار 
آن را داده بودند حدود ١٠٦٩٦٣٤ نفر افزایش 
داشته است که نشان از ایجاد سالیانه حدود 
٣٥٦ هزار شغل در سال بوده که در حدود 
عملکرد ایجاد اشتغال دولت روحاني در 
هشت سال و حدود نیمي از عملکرد 
ایجاد اشتغال سالیانه در دولت خاتمي بوده 
است و بیاد داریم که در زمان خاتمي بدون 
هیچ شعار اقتصادي دولت ایشان میانگین 
اشتغال سالیانه بالاي هفتصد هزار نفر در 
سال را از خود بجاي گذاشت و مجموع 
عملکرد دولت سیزدهم در سه سال نشان 
از تحقق حدود ٣٥ درصد از برنامه ایجاد 
دارد.  سال  در  شغل  میلیون  یک  سالي 

علاوه بر این آمار مرکز آمار نشان میدهد 
که در سه سال دولت سیزدهم مجموع 
شاغلین بخش هاي تولیدي کشاورزي و 
صنعت منفي ٣٥٣٢٨١ نفر بوده و در طي 
سه سال حدود ٦٥٤٣٨٤ نفر از شاغلین 
بخش کشاورزي کاسته شده و با افزایش 
٣٠١١٠٣ نفر به شاغلین بخش صنعت که 
نشان از ایجاد سالي حدود ١٠٠ هزار شغل 
در این بخش و تحقق حدود ٣٠ درصد 
برنامه ایجاد شغل در بخش صنعت بوده 
مجموع شاغلین بخش هاي تولیدي کشور 
منفي بوده و همه افزایش شاغلین در این 
سه سال دولت سیزدهم در بخش خدمات 
اتفاق افتاده که حدود همین مقدار شغلي 
بوده که در اثر کرونا در بخش خدمات از 
بین رفته بود و عملا دولت سیزدهم در 
زمینه ایجاد اشتغال کار خاصي انجام نداده 
و فقط شاغلین بخش خدمات که در اثر 
کرونا شغل خود را از دست داده بودند را 
با بهبود شرایط کرونایي به مشاغل خود 
برگردانده و اگر تعداد کل شاغلین کشور را 
با بهار سال ٩٨ که ٢٤٤٦١٩٢٩ نفر بودند را با 
٢٤٧٤٥٥٢٨ نفر شاغلین بهار ١٤٠٣ مقایسه 
کنیم بخوبي میتوان به این نتیجه رسید که 
چرا علیرغم ورود ٣٦٣٢٩٣٦ نفر به بازار 
کار فقط ٢٨٣٥٩٩ نفر یعني کمتر از ٨ 
درصد موفق به یافتن شغل شده اند و نرخ 
اشتغال ٣٩/٨درصدي اشتغال در بهار سال 
٩٨ نشان از این دارد که در آن زمان حدود 
٤٠ درصد از جمعیت بالاي ١٥ سال کشور 
شاغل بوده اند ولي این شاخص در بهار 
١٤٠٣ نشان میدهد که فقط ٣٧/٧ درصد) 
سی و هفت  ممیز هفت( از جمعیت 
بالاي ١٥ سال شاغل میباشند که نشان 
از خراب تر  شدن شرایط شاخص هاي 
نیروي کار دارد و لذا بحران اشتغال روز 
بروز در حال سر برآوردن است ویکی از 
مهمترین مشکلات دولت دکتر پزشکیان 
حل مشکل اشتغال جوانان خواهد بود.

زین کج  اشتغال

دسته چوبی کهن ترین
 آیین استرآباد
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سیب زمینی روی دست 
کشاورزان ماند

ظرفیت  ناحیه صنعتی
 کلاله برای جذب سرمایه گذاری 
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به  زمینی  در  کلاله  دهنه  صنعتی  ناحیه 
واحد   ١٧ استقرار  با  هکتار   ١٠ مساحت 
تولیدی و صنعتی به طور عمده در بخش 
صنایع تبدیلی کشاورزی مشغول فعالیت 
تکمیل  با  کارشناسان،  گفته  به  و  است 
جذب  امکان  ناحیه  این  زیرساخت های 
افزون بر هشت هزار میلیارد سرمایه گذاری 
زمین  تامین  ایرنا،  گزارش  به  دارد.  وجود 
تکمیل زیرساخت هایی  با  مناسب همراه 
مانند راه دسترسی، آب، برق و گاز از سوی 
متولیان امر یکی از راهکارهای قابل توجه 
در تشویق سرمایه گذاران برای فعال سازی 
ناحیه  در  صنعتی  و  تولیدی  واحدهای 
اداره صنعت،  رییس  است.  دهنه  صنعتی 
معدن و تجارت کلاله بیان کرد: ٢٤ واحد 
تولیدی و صنعتی برای فعالیت در ناحیه 
صنعتی دهنه قرارداد بستند که از این تعداد 
در حال  نفر  اشتغالزایی ١٥٠  با  واحد   ١٧
فعالیت تولیدی هستند. حسن رزاقی افزود: 
ظرفیت فعلی ناحیه صنعتی دهنه تکمیل 
است و برای جذب سرمایه گذاران جدید 
منتظر به سرانجام رسیدن عملیات طرح 
مسوولان  اعلام  طبق  که  هستیم  توسعه 
شرکت شهرک های صنعتی از مجموع ١٨ 
هکتار زمین خریداری شده ١٢ هکتار در 
حال آماده سازی و واگذاری است. وی ادامه 
داد: بیش از ٣٠ فعال اقتصادی جواز تاسیس 

را  دهنه  ناحیه صنعتی  در  واحد صنعتی 
دریافت کردند و انتظار می رود با واگذاری 
زمین در طرح تکمیلی، هشت هزار میلیارد 
ریال سرمایه وارد این ناحیه شود که نتیجه 
آن ایجاد اشتغال برای ٤٥٠ نفر خواهد بود. 
رییس اداره صنعت، معدن و تجارت کلاله 
گفت: در حوزه صنعت شهرستان ٣٠ واحد 
است.  فعال  نفر   ٤٥١ برای  اشتغالزایی  با 
فرماندار کلاله هم با اشاره به اینکه عملیات 
زیرساختی طرح توسعه ناحیه صنعتی دهنه 
به سرعت در حال انجام است، گفت: ١٩٥ 

توسعه  اعتبار خرید و طرح  ریال  میلیارد 
ناحیه صنعتی این شهرستان از محل منابع 
داخلی شرکت شهرک های صنعتی و تملک 
دارایی استان تامین شده است. فرهاد شیبک 
افزود: به محض آماده شدن زیرساخت ها، 
گذاری  آماده سرمایه  بومی  گذاران  سرمایه 
صنعتی  و  تولیدی  واحدهای  ساخت  و 
هستند که این اتفاق باعث تحولی ارزشمند 
در توسعه منطقه می شود. وی تاکیدکرد: به 
ناحیه صنعتی  هکتاری  توسعه ٥٠  دنبال 
برای رسیدن به شهرک صنعتی هستیم. به 

گفته مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
گلستان، طرح توسعه ناحیه صنعتی دهنه 
در مرحله اول ١٢ هکتار است، که این میزان 
از ١٨ هکتار زمین خریداری شده  در حال 
زمین  کرد:  بیان  اجراست. رضا شهمرادی 
مورد نیاز طرح توسعه این ناحیه صنعتی با 
اعتبار ١٢٠ میلیارد ریال خریداری شده و با 
توجه به تخصیص ٧٠ میلیارد ریال، ساخت 
معابر این شهرک صنعتی به سرعت پیش 
می رود. وی گفت: اقدامات لازم برای تامین 
آب و برق این بخش در حال انجام است.

خبر

توزیع گوشت گرم
 آغاز شد

معاون توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی 
گلستان از توزیع گوشت گرم گوساله طرح 
تنظیم بازار در این استان خبر داد و گفت: در 
این مرحله توزیع هفت تن گوشت تنظیم بازار 
در حال انجام است. به گزارش روابط عمومی، 
آنکه  وجود  با  کرد:  اظهار  پهلوانان  حسین 
گوشت قرمز منجمد به وفور در بازار موجود 
است و شرکت های خصوصی اقدام به واردات 
آن می کنند، توزیع گوشت گرم گوساله وارداتی 
نیز در دستور کار قرار گرفته است. وی با بیان 
گرم  گوشت  توزیع  حاضر  حال  در  اینکه 
گوساله در گرگان در حال انجام است، تصریح 
کرد: توزیع گوشت گرم گوساله تنها در یک 
فروشگاه در گرگان انجام می شود که برنامه ما 
افزایش تعداد فروشگاه ها است. معاون توسعه 
با  گلستان  جهادکشاورزی  سازمان  بازرگانی 
اینکه خرید گوشت گرم شرایطی دارد  بیان 
و فروشگاه ها باید استانداردهای دامپزشکی را 
رعایت کنند، تصریح کرد: در راستای رعایت 
این نکته، تعداد فروشگاه های عرضه گوشت 
گرم در استان محدود است اما در ادامه عوامل 
توزیع در گلستان افزایش می یابد. پهلوانان با 
بیان اینکه همه اقشار می توانند با مراجعه به 
گرم  گوشت  خرید  برای  موردنظر  فروشگاه 
دهه  از  قبل  یادآور شد:  کنند،  اقدام  گوساله 
تن گوشت گرم گوساله طرح  اول محرم ٢ 
تنظیم بازار در استان توزیع شد که توزیع پنج 
قیمت  وی  است.  شده  آغاز  نیز  دیگر  تن 
گوساله  وارداتی  گرم  گوشت  کیلوگرم  هر 
میلیون و ٩٩٠ هزار ریال اعلام کرد و  را ٢ 
خانوار  نیاز  به  توجه  با  شهروند  هر  افزود: 
می تواند ٢ تا سه کیلوگرم گوشت خریداری 
کند. به گفته معاون توسعه بازرگانی سازمان 
منجمد  گوشت  گلستان؛  جهادکشاورزی 
استان  فروشگاه های  اکثر  در  نیز  وارداتی 
گلستان وجود دارد و به قیمت سه میلیون و 

١٥٠ هزار ریال به فروش می رسد.

خانم بدل انداز 
به دام پلیس افتاد

فرمانده انتظامی گرگان گفت: خانمی که در 
دام  به  بود  کرده  اندازی  بدل  به  اقدام  گرگان 
روابط عمومی، علی  به گزارش  افتاد.  پلیس 
تجری اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی 
و  اندازی  بدل  به  اقدام  سارق  یک  اینکه  بر 
سرقت از مغازه های طلافروشی در شهر گرگان 
کرده است، پیگیری موضوع و دستگیری سارق 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: 
با اشراف اطلاعاتی  پلیس آگاهی  کارآگاهان 
و تحقیقات میدانی، متهم را شناسایی و پس 
از کسب مجوز قانونی دستگیر کردند. فرمانده 
انتظامی گرگان گفت: متهم در تحقیقات اولیه 
به چهار فقره سرقت به شیوه بدل اندازی از 

طلافروشی ها اعتراف کرد. 

ظرفیت  ناحیه صنعتی
 کلاله برای جذب سرمایه گذاری 

تکمیل سد نرماب 
رونق اقتصادی را به دنبال دارد

نماینده مردم مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه در 
مجلس شورای اسلامی گفت: تکمیل و بهره برداری از سد 
نرماب شهرستان مینودشت موجب رونق اقتصادی و توسعه 
گردشگری شده و در تحول معیشت ساکنان منطقه تاثیرگذار 
است.  به گزارش روابط عمومی، سیدنجیب حسینی اظهار 
داشت: سد نرماب به عنوان یکی از طرح های تامین آب 
آشامیدنی ساکنان شرق گلستان در دوره خدمتم آبگیری و 
به بهره برداری می رسد. وی با اشاره به آغاز عملیات ساخت 
سد نرماب از ١٣ سال قبل افزود: با تامین بودجه اختصاصی 
برای سدنرماب تلاش داشته تا دیگر دغدغه تکمیل این 
پروژه را مردم این منطقه نداشته و تنش آبی کاهش پیدا 
کند. حسینی خاطرنشان کرد: علاوه بر رونق اقتصادی و 
گردشگری، بهره برداری از سد نرماب زمینه ساز تحول در 
تامین آب شرب شرق گلستان به ویژه در شهرستان های 
مینودشت، گالیکش و کلاله است.نماینده مردم مینودشت، 
گالیکش، کلاله و مراوه تپه در مجلس شورای اسلامی گفت: 
پیگیری های لازم در خصوص سد چایلی و اختصاص 
منابع مرزی به این طرح صورت گرفته و بی شک این سد 
هم همانند نرماب در توسعه شرق گلستان تاثیرات ویژه ای 
داشته و همچنین در نجات تنش آبی شهرستان مرزی مراوه 
تپه اثرگذار است. حسینی با اشاره به عقب ماندگی های 
شرق گلستان خاطرنشان کرد: امروز شرق استان گلستان 
در حوزه زیرساخت ها دچار مشکلات اساسی و عقب 
ماندگی بوده که باید سبد بودجه ای مورد انتظار اضافه شود 
که بی شک زیر ساخت ها کلید پیشرفت و رونق اقتصادی 
است. وی با اشاره به بیمارستان مینودشت بیان کرد: امکانات 
و تجهیزات این بیمارستان مورد رضایت نبوده و باید به 
سطح استانداردهای منطقه برسیم. نماینده مردم مینودشت، 

گالیکش، کلاله و مراوه تپه در مجلس شورای اسلامی 
همچنین با اشاره به ظرفیت های روستا گفت: با شناسایی 
ظرفیت های ویژه هر روستا در شرق گلستان مهاجرت 
معکوس را شاهد خواهیم بود و راه اندازی نمایشگاه دائمی 
عرضه تولیدات روستاییان در راستای حمایت از تولیدات 
آنان در این مهم اثرگذار است. حسینی همچنین با اشاره 
به عقب ماندگی زیرساخت های ورزشی در شرق گلستان 
افزود: در حوزه ورزش نسبت به استانداردها عقب بوده و 
تجهیزات سالن ها هم وضعیت مناسبی ندارد و شهرهایی 
داشتن جاده  از  کلاله  و  گالیکش  مینودشت،  همچون 
سلامت محروم بوده که نیازمند پیگیری تخصیص منابع در 
این مهم هستیم. وی همچنین با اشاره به معدن زغال سنگ 
که یکی از پروژه های مهم شرق گلستان بوده گفت: مجوز 
تونل شماره هفت در معدن زغال سنگ تخت گرفته شده 
که با توجه به آن تا ٣٠ سال زغال در این منطقه وجود دارد 
که با این راه اندازی علاوه بر تثبیت کار حدود ٤٠٠کارگر، ٢٥٠ 
نفر دیگر برای کار در معدن اضافه خواهند شد. حسینی با 
اشاره به احداث معدن ازداران در آینده خاطرنشان کرد: با 
پیگیری های لازم معدن ازداران احداث و به عنوان مجری 
انتخاب شد تا در کمتر از ٢ سال آینده ٤.٥ میلیون تن 
ذخیره زغال مردم منطقه بهره مند شوند. وی همچنین 
خاطرنشان کرد: در این دوره چهارساله خدمتم مشکلات 
جاده ای از جمله مسیر آزادشهر به جنگل گلستان، کلاله 
و مراوه تپه حل خواهد شد. حسینی ادامه داد: مشکلات 
احصا  متخصص  با همکاری گروه های  را  استان  شرق 
کرده و پیگیر حلشان هستیم، مکاتبات لازم برای رفع در 
دستورکار بوده و تمام نیازمندی ها را برای مدیران مرتبط 
فرستاده تا بر اساس آن پیگیر جذب منابع اعتباری شوند.
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عامل انتشار بوی نامطبوع
 در گنبدکاووس پیدا شد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس، 
نواحی  برخی  در  نامطبوع  بوی  انتشار  عامل 
غرب و شمال غربی این شهرستان را فعالیت 
واحد تولید کود دامی اعلام کرد و گفت: اخطار 
شفاهی و کتبی زیست محیطی به این واحد 
اقدامات  انجام  با  وقت  اسرع  در  تا  شد  داده 
لازم، مانع از انتشار مجدد بوی نامطبوع شود. 
به گزارش روابط عمومی، احمد احمدی افزود:  
بر اساس گزارش های مردمی مبنی بر انتشار 
بوی نامطبوع در برخی نقاط شهر گنبدکاووس، 
بلافاصله تیمی متشکل از نیروهای حفاظت 
محیط زیست، مرکز بهداشت و دامپزشکی 
را  میدانی  بررسی های  و  تشکیل  شهرستان 
آغاز کرد. وی اضافه کرد: باتوجه به سوابق قبلی 
انتشار بوی نامطبوع در گنبدکاووس، تیم تشکیل 
شده از محل های مختلف بازدید و با پرس و 
جو از اهالی بومی، مکان اصلی انتشار این بو را 
که یک شرکت تولید کود دامی بود، شناسایی 
شد. احمدی ادامه داد: به متولیان این شرکت 
که در فاصله ١٢ کیلومتری شهر گنبدکاووس 
واقع است و پیش از این نیز سابقه انتشار بوی 
نامطبوع داشت، تذکر شفاهی و کتبی داده شد. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس 
همچنین گفت: علت انتشار بوی نامطبوع در 
موقع هوا دهی کودهای دپو شده در محل این 
واحد تولیدی بود که به سبب وزش باد، تشدید 
بررسی های  ادامه  در  افزود:  وی  است.  شده 
میدانی که فرماندار گنبدکاووس هم حضور 
داشت با متولیان شرکت مذکور صحبت شد 
تا با راهکارهای مناسب از جمله تغییر ساعت 
کاری، دپوی به اندازه نیاز کودها و عدم هوا 
دهی آنها موقع وزش باد، مانع از انتشار بوی 

نامطبوع شوند.

رییس انجمن سیب زمینی کاران گلستان از 
خریده نشدن محصول کشاورزان این استان 
در روزهای پایانی برداشت محصول توسط 
مدیریت تعاون روستایی گلایه کرد و گفت: 
خرید این محصول توسط این دستگاه دارای 
مجوز است. به گزارش روابط عمومی، رمضان 
مقصودلو اظهار کرد: امسال سازمان تعاون 
روستایی کشور مجوز خرید سیب زمینی 
از کشاورزان گلستان به میزان ١٠ هزار تُن در 
سال زراعی صادر کرده است. وی گفت: هزار 
و ٣٠٠ تُن سیب زمینی روی دست کشاورزان 
استان گلستان باقی مانده و خریده نشدن 
این محصول توسط تعاون روستایی استان، 
به کشاورزان منطقه وارد می کند.  خسارت 
محل  کمبود  و  اعتبار  نداشتن  افزود:  وی 
ذخیره از مهم ترین دلایل خرید نکردن سیب 
مدیریت  توسط  گلستان  کشاورزان  زمینی 
مدیریت تعاون روستایی استان اعلام می شود. 
مقصودلو خواستار ورود مسوولان ارشد استان 
برای مجاب کردن مدیریت تعاون روستایی 

گلستان در خرید سیب زمینی مانده روی 
دست کشاورزان منطقه شد. رییس انجمن 
سیب زمینی کاران گلستان یادآور شد: تاکنون 
مدیریت تعاون روستایی گلستان ٦ هزار و ٧٠٠ 
تُن سیب زمینی را از کشاورزان این استان به 
صورت حمایتی و توافقی خریده است. خرید 
حمایتی و توافقی سیب زمینی از بهره برداران 
گلستان توسط دولت از سوم خرداد ماه امسال 
با قیمت هر کیلوگرم ٨٠ هزار ریال در این 
استان آغاز شد. مدیر تعاون روستایی گلستان 
نیز گفت: این مدیریت طبق ابلاغیه تا ١٥ 
تیرماه سال جاری مجوز داشت خرید حمایتی 
را برای سیب زمینی تولیدی استان انجام دهد 

که طی این مدت، توانست ٦ هزار و ٨٠٠ تُن 
محصول را از کشاورزان استان با تدارک هفت 
سردخانه خریداری کند. محمدرضا جامی 
افزود: با وجود پایان زمان تعیین شده خرید 
حمایتی سیب زمینی از کشاورزان گلستان، 
از طریق رییس جهادکشاورزی استان پیگیر 
دریافت ابلاغیه خرید حمایتی سیب زمینی 
صورت  در  که  هستیم  منطقه  باقی مانده 
دریافت ابلاغیه، مقدمات تهیه سردخانه و 
خرید انجام خواهد شد. امسال پنج هزار و 
٢٠٠ هکتار از زمین های کشاورزی گلستان به 
زیر کشت بهاره سیب زمینی رفته و برداشت 
محصول نیز از ابتدای خرداد آغاز شده و تا 

کارشناسان  برآورد  می یابد.  ادامه  تیر  میانه 
کشاورزی گلستان از تولید سیب زمینی در 
سال کشاورزی جاری ١٢٠ هزار تن بود که 
بخش عمده این تولید به صورت مصرف 
تازه خوری می رسد. مقصودلو از صادرات ٥٠٠ 
تُن سیب زمینی تولیدی کشاورزان گلستان 
میانه و حوزه خلیج  به کشورهای آسیای 
فارس از گمرکات کشور در سال جاری خبر 
داد و گفت: آزادشدن صادرات سیب زمینی 
همزمان با برداشت محصول نقش به سزایی 
در کاهش دغدغه بازاریابی این محصول برای 
کشاورزان دارد. وی یادآور شد: سال قبل نیز 
به دلیل صادر نشدن مجوز صادرات ١٠ هزار 
تن سیب زمینی تولیدی گلستان، کشاورزان 
و تجار این خطه از مزایای آن و کمک در 
محروم  استان  برای  اقتصادی  ارزش  ایجاد 
ماندند ولی در سال ١٤٠٠ - ١٤٠١ با صدور 
مجوز بعد از برداشت محصول، تجار این 
استان موفق به صادرات ٢ هزار و ٥٠٠ تُن از 
محصول تولیدی بهره برداران این خطه شدند. 

سیب زمینی روی دست کشاورزان ماند
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 امسال پنج هزار و ۲۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی گلستان 
به زیر کشت بهاره سیب زمینی رفته و برداشت محصول نیز از 

ابتدای خرداد آغاز شده و تا میانه تیر ادامه می یابد

پزشکان و داروخانه داران 
بیشترین مالیات را پرداخت می کنند

بیشترین  اینکه  بیان  با  گلستان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
پرداخت  داروخانه داران  و  پزشکان  را  استان  در  مالیات 
می کنند، گفت: سال گذشته سرانه مالیات یک پزشک در 
گلستان ٣٢٦ میلیون ریال بود. به گزارش روابط عمومی، 
قربان حاجی مشهدی اظهار کرد: برخلاف تصور خیلی از 
مردم و داده های فضای مجازی، پزشکان و داروخانه داران 
آن  از  پس  و  می کنند  پرداخت  را  مالیات  بیشترین 
رستوران داران و کافه داران و طلافروشان به ترتیب بیشترین 
فرار  بیشترین  اینکه  بیان  با  می پردازند. وی  را  مالیات 
مالیاتی در مالیات مستغلات دیده می شود، افزود: برخی 
افراد با قولنامه و اجاره نامه صوری از پرداخت مالیات سر 
باز می زنند، درآمد مالیاتی از مستغلات تنها ٢ درصد 
از ١٠٠ درصد است و سازوکار هوشمندی برای دریافت 
مالیات از مالکان و مستاجران وجود ندارد. مدیرکل امور 
مالیاتی گلستان با بیان اینکه پارسال ٥٧٠ میلیون ریال 
مالیات از خودروهای لوکس در گلستان دریافت شده 
است، تصریح کرد: میزان دریافت مالیات از واحدهای 
ناچیز  بسیار  نیز  گلستان  در  گران قیمت  مسکونی 
است. حاجی مشهدی با بیان اینکه شناسایی واحدهای 
مالیاتی  امور  اداره کل  عهده  بر  قیمت  مسکونی گران 
نیست، یادآور شد: تاکنون هیچ کدام از مراجع ذی ربط 
برای شناسایی و معرفی خانه ها و خودروهای لوکس اقدام 
نکردند و از ارائه آمار پرهیز می کنند. وی به اخذ مالیات 

از خانه های خالی اشاره کرد و توضیح داد: در مرحله اول 
پنج هزار واحد خالی در گلستان شناسایی شد که این 
میزان واحد مسکونی به دلیل ثبت نکردن اطلاعات در 
سامانه اسکان املاک، به عنوان واحدهای خالی شناسایی 
شد اما پس از بررسی دقیق، تعداد خانه های خالی در 
گلستان به ٥٣٩ مورد رسید و میزان مالیات طلب شده 
نیز ١٠٠ میلیارد ریال اعلام شده است.  از این واحدها 
از  نیمی  احتمالا  افزود:  گلستان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
٥٣٩ واحد خالی شناسایی شده در گلستان هم به دلیل 
ثبت نشدن در سامانه اسکان املاک به عنوان واحد خالی 
معرفی شده که مالکان باید اصلاح کنند با این وجود مبلغ 
مالیات طلب شده از واحدهای خالی ١٠٠ میلیارد ریال 
است. حاجی مشهدی با بیان اینکه در دریافت مالیات 
از خانه های خالی تاکنون ١٩ پرونده در گلستان قطعی 
شده که ١٢ پرونده به مرحله وصول مالیات رسیده است، 
یادآور شد: هدف دولت از دریافت مالیات از خانه های 
خالی، درآمدزایی نیست بلکه هدف اصلی آن بازدارندگی 
و جلوگیری از سوءاستفاده سوداگران املاک است. وی با 
بیان اینکه بیش از ٩٠ درصد درآمدهای استان از مالیات 
درآمد  جز  دیگری  درآمدی  گلستان  و  می شود  تامین 
مالیاتی ندارد، یادآور شد: درآمد مالیاتی گلستان در سال 
١٣٩٨، پنج هزار و ٥٠٠ میلیارد ریال و در سال ١٣٩٩ به 
حدود ٩ هزار و ٩٩٠ میلیارد ریال رسید. مدیرکل امور 

مالیاتی گلستان با بیان اینکه با استقرار دولت شهید 
رئیسی در سال ١٤٠٠، درآمد مالیاتی استان گلستان به ١٥ 
هزار میلیارد ریال و در سال ١٤٠١، حدود ٢١ هزار میلیارد 
ریال و پارسال به ٣٢ هزار میلیارد ریال رسید، تصریح کرد: 
درآمد استان گلستان در سال گذشته ٣٤ هزار میلیارد ریال 
بوده که با این اوصاف، ٩٥ درصد درآمد استان مربوط به 
درآمد مالیاتی بوده است. حاجی مشهدی با بیان اینکه در 
سه ساله دولت شهید رئیسی درآمدهای مالیاتی استان 
افزایش یافته و فشار از روی دوش تولیدکنندگان کم شده 
است، خاطرنشان کرد: در ٢ سال گذشته بیش از ٦٠ هزار 
افراد ١٠  این  مودی جدید مالیاتی شناسایی شدند که 
هزار میلیارد ریال مالیات پرداخت کردند. وی از پیگیری 
پرونده های مهم مالیاتی در استان گلستان خبر داد و 
خاطرنشان کرد: پارسال ٢٥٠ میلیارد ریال فرار مالیاتی با 
کمک دستگاه های قضایی و امنیتی وصول شد. مدیرکل 
امور مالیاتی گلستان با بیان اینکه پارسال خوداظهاری ٨٥ 
درصد مودیان مالیاتی در گلستان پذیرفته شده است، افزود: 
١٥ درصد مودیان گلستانی که جزو مودیان پرریسک بودند 
مورد بررسی قرار گرفتند که در این جمع فرار مالیاتی ٥٠٠ 
مودی محرز شد و در حال حاضر پرونده آنها در دست 
بررسی است. حاجی مشهدی بیان کرد: سامانه ١٥٢٦ برای 
دریافت گزارش تخلفات مالیاتی شناسایی شده و مردم 
می توانند موارد مربوط به این بخش را به ما گزارش کنند.
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زبان  در  را  خود  جذابیتهای  همواره  شعر 
هنری داشته است به این خاطر در مجموعه 
پیش رو تلاش شده است منتخبی از اشعار 
شاعران گلستانی در سوگ سرور شهیدان امام 
حسین )ع( پیش روی مخاطبان گلشن مهر 
با قدردانی از جناب سید مهدی  قرار گیرد. 
جلیلی  آثار شاعران گلستانی را می خوانیم.

1
از این معامله ها صاحب چه سود شدند

که تیرها افق و نیزه ها عمود شدند
به روی دار شهادت زمانه بافت تو را

به نقش نیزه و تیری که تار و پود شدند
...و تن به تن همگی تن به تیر می دادند

...و رگ به رگ همه در ظهر مرگ رود شدند
سرت که پله به پله به نیزه ها می رفت

ستارگان همه آماده ی فرود شدند
ستارگان همگی مثل دانه ای اسپند
که بر ذغال زمین ریختند دود شدند

نه کار اخترکان بود و آفتاب فقط
که ماه و زهره به عشق تو در سجود شدند
جز این که سنگ به ساغر زدند و سنگ 

شکست
از این معامله ها صاحب چه سود شدند

صادق حاجتمند
۲

سپیدگویه 

نه آنکه به
طمع خانه ای در بهشت
به ازای هر بیت قصیده

مرا به ایستگاه صلواتی سرودن
رسانده نه...

نه ...نه ...
حاشا و کلا

مصیبت اهل بیت س
مرا به بکائ جانسوز کشانده
تازه من که هنوز بیت نگفتم

گریه امان نمی دهد
نمی گذارد

این هقهق گلو سوز
نمی گذارد

نفس را به واک
و حرف و واژه بدل کنم

من جز صدای بی نوایی خود
چیزی ندارم که بدور کلمات بپیچم؛

اشک ریزان اگر صدا داشت
شعرمن هم دارد

آه
تنها آه

فریاد بلند من است
شاید

دستان آه
به دامان ماه برسد

و نجوایم را
در آسمان و زمین

منتشر کند
من اگر نطق شاعری ام

روزی باز شود
فقط می خواهم نفرینامه بسرایم

و
تشر و نیشتر بزنم

به آن دستی که
تیر سه شعبه برگلوی غنچه ای نشاند

به آن دستی که
دستان آب آور سقا را

بریده است
به آن دستی که گوشواره را

از گوش فرشته ای کنده است
به آن دستی که

خیمه را به آتش کشیده است
به آن دستی که

سر ثارالله را بریده است

و برآن دستی که
بند اسارت

بر دستان آل مصطفی بسته است
آه آه بکشم

یرمنبز
و عمامه ای اگر به سر بستم

باز کنم
و تکه تکه کنم و

با بچه های همسنگر شلمچه ای ام
تقسیم کنم

تا به حرم زینب بمالند
آنگاه به سوغات آورند

و من برلبان و سینه ام بمالم
تا شعله عشق محرمی در من

فرزان تر شود
و آتشکده شود

تا نور علی نور شود
یاری

من این شعر را زاده ام
بله

اما چون مادری
که سر پسرش را

به میدان بازگردانده
من نیز پرت می کنم
به سوی کانال ماهی

این سرنوشت شعرمن است
شعر من کجا و

سر و تن اسم اعظم خدا
حسین اسم اعظم خداست

و کلمات
توان حمل ثقل بار اسما حسنا را ندارند

تنها در انتها
با گلویی سوخته

می توانم با مداحی سینه چاک
در تکیه ی محله ای دور

همنوایی کنم و
بلند بگویم:
»یاحسین«

سیدابوالفضل فخار

3
محرم

تکان داد
گهواره ی خالی
شش ماهه رباب
زمین و زمان را

راحیل پویان

4
السلام علیک یا مولا

یا غریب الشهید عاشورا
ایهالنفس مطمین الرضا

به کجا میبری مرا ؟ به کجا
کشتی ام غرق شد در این دریا

منو قلبی شکسته و تنها
ناخدای تمام کشتی ها

به کجا میبری مرا به کجا
لحظه در لحظه در نگاه منی

در تب و تاب و سوز و آه منی
ای مدد کار من پناه دلم

من گدایم تو پادشاه منی
نکند از دلم جدا مانی
از دل غافلم جدا مانی

نکند ول کنی تو دست مرا
به کجا میبری مرا ؟ به کجا

گوشه چشمی گره گشا داری
بوی یاران آشنا داری

از تو دورم ولی کنار منی
تو خدایی ... تو هم خدا داری ؟

گم شدم در مسیر برگشتم
در شب و ازدحام گم گشتم

راه گنگِ منو صراط شما
به کجا میبری مرا؟ به کجا

این سر و حنجرم فدای شما

لحظه ی آخرم فدای شما
دست خالی به روضه آمده ام

پدر و مادرم فدای شما
من که جز تو کسی نمیخواهم

من به حرف کسی نمی آیم
من که افتاده ام به راه شما

به کجا میبری مرا ؟ به کجا
السلام علیک یا مولا

یا غریب الشهید عاشورا
ایهالنفسُ مطمینُ رضا

به کجا میبری مرا؟ به کجا
بهمن ولیان

۵
صل الله علیک یا اباعبدالله

هیچ کسی به قدر تو   محو خدا نمی شود
کشتی رستگاری و نور هدی نمی شود

دل به یگانه بسته ای از همه کس گسسته ای
سر برود، تن برود، دل که جدا نمی شود

شوق وصال حق به دل، شیب، خضیب و  گونه 
گِل

وقت وصال شد ولی، خون که حنا نمی شود
سم ستور و سینه ها، خار مغیل و پینه ها

کهنه لباس پیکرت، ستر  و  ردا  نمی شود
سِرِ سَرتَ چه بوده که منتقمت خدا شده

هرکه  که سر بریده شد، خون خدا نمی شود
کودک داغ دیده را مهر و محبتش بکن

چاره ی گریه های او تشت طلا نمی شود
زینت عابدان کند گریه و ذکرش این بود
هیچ غمی برای من شام بلا نمی شود

با صنمت چه کرده ای پاک و عزیز گشته ای
خاک مزار غیر تو، دار شفا  نمی شود

دفتر دل شده سیه، سینه شده  غرق گنه
جز به دم و ذکر غمت، سینه جلا نمی شود

با همه ی کنایه ها، طعنه ی شومِ سایه ها
هیچ تزلزلی در آن ماه عزا نمی شود

پرچم سرخ تو شده مرکز عشق و عاطفه
هیچ تفاوتی در آن شاه و گدا نمی شود

عبدالعلی دماوندی

6
از کجا می شود رسید به تو، در دل این سیاهی 

مبهم
به تو که آیه آیه امیدی، مثل یک کوه قرص و 

مستحکم
شعرها از تو وام می گیرند، این همه شور و 

بی قراری را
اجتماعِ تمام خوبی ها، ای کمالِ شکوهِ یک آدم

چه کسی بر تمام این تاریخ، ردی از عطر عشق 
پاشیده

غیر اسمت که کل دنیا را، متحد کرده زیر یک 
پرچم

داغ آن ظلم بر تو و قومت، مانده بر روی صورت 
تقویم

زخم این درد آنقدر تازه است، که زمان هم 
نمی شود مرهم

غافل از آنکه تو خودت آبی، تشنگی را نشانه 
می رفتند

حیف انسان که نامشان باشد، ناکسان دوروی 
نامحرم

تو حسینی برادر زینب، آنکه بر هم زده جهانی را
رفتنت چنگ می زند هرسال، بر دل هرکه هست 

در عالم

سرنوشتت به وسعت تاریخ، این غزل قطره ای 
از آن دریا

می شود مثنوی نوشت اما، ذره ای کم نمی شود 
از غم

7
پس از عمری تماشای تو از دور و غمی جانکاه
رسیدم آخرش اینجا به این شش گوشه ی چون 

ماه
پیاده آمدم شاید ثوابش بیشتر باشد

اگرچه دور بود اما خودش هموار می شد راه
برایت حرف ها دارم اگر این بغض بگذارد

دو دستم خالیند اما دلم لبریز درد و آه
که گفته مرد باید اشک هایش را نگه دارد

علی هم وقت تنهایی پناهش گریه بود و چاه
به جز این آستان مهربان و این ضریح امن

که آخر می تواند شد پناه آدمی گمراه
به محض دیدن گلدسته ات غم های من پر زد
برایم نوش دارو شد، همین یک لحظه ی کوتاه

نگو دیر آمدی تقدیر بوده تا که در عشقت
همیشه صبر باشد قسمت این مرد خاطرخواه

سر از این خاک هرگز برنخواهم داشت باور کن
که از روز ازل بوده ست مهرت با دلم همراه

معصومه قریشی
8

عالم همیشه تشنه نام تو می شود
وقتی که عشق جرعه جام تو می شود
بغض درون سینه و این اشکهای من
همچون شکوفه های پیام تو میشود

بیچاره مشک کامروا از لبت نشد
آب فرات تشنه به کام تو میشود

قرآن به روی نیزه دشمن خضاب شد
یاسین خطاب توست کلام تو میشود
هر کس به زیر بیرق تو قد علم کند
در خون تپیده محو و تمام تو میشود

وقتی خدا به نام تو سوگند میخورد
وقتی نماز پا به قیام تو میشود

عالم به اقتدای تو بر سجده می رود

آنجا که عرش زیر خیام تو می شود

سعید مهدی زاده

9
نماز باران خواندم
خدا را چه دیدی

شاید عاشورای امسال
مشک عباس پر آب شود

قلم های تشنه
در هوای کربلا

سیراب شده اند
از خون حسین)ع(

زینب  فیروزنیا

محرم در شعر شاعران گلستان



 5 www.golshanemehr.com

10
از خیمه بیرون زد که باران را بیابد
دشتِ فداکاری و احسان را بیابد

شهد وفاداری به کامش بود اما
از دور و بر هم خواست تا آن را بیابد

فکرش به سمت کربلا می رفت و می فت
تا کوفه هم، معنای ایمان را بیابد

عهدی نوشت و با علم برخاست از جا
تا جای اهدا کردنِ جان را بیابد

وقتی قصاوت پیله شد بر دست هایش
در صحنه جاری شد که درمان را بیابد
محدوده ی از خود گذشتن را کشید و

تابید تا اعجازِ انسان را بیابد
"حی علی خیرالعمل" را داد زد تا

در کارزار عشق، باران را بیابد

مرضیه  ملکیان

11
اعجاز ولایت

لب های پٌر ترک
چشمهایی خیس

خون شتک زده
درکنار فرات خسیس

خورشید بیتابانه چنگ مینواخت
و علقمه از خجالت

بخار می شد
دوباره مرور کرد از نظر گذراند

هل من معین پیامش
بازتابش را

معنای یاری و میهمان کشی
قیامش را

نامه های پراز وعده های سبز
خطهای کوفی و مهرخورده؛ تر

سرش بر فراز  نیزه بود
خدا میگریست

ایات کهف و والرقیم خواند
به صحرانگاه کرد

هفتاد و دو ستاره میدرخشیدند
اعجاز ولایتش نقش بسته بود

س. نژادمجنی

1۲
چشم های مهربانش

با چشم خود دیدم که صحرا لاله گون شد
چشم فرات از دیدنش دریای خون شد
غم می چکید از آسمان با هر نگاهش
حالا زمین پیراهنش دشت جنون شد
دیدم که گل ها از عطش پژمرده می شد
گهواره ای بی کودکش افسرده می شد

خون  می چکید از گوش من تا گوشواره
با چشم گریانم به غارت برده می شد           

روزی که هفتادو دو گل سیراب می شد

با تیر ماتم غنچه ها در خواب می شد
از اشک، پر می شد تمام روسری ها

عمه میان خیمه ها بیتاب می شد
دیدم عمویم مشک دارد در دهانش

اما ترک خورده کویری بر لبانش
تا تشنگی را از لبان  من بگیرد

باران گرفته چشم های مهربانش
وقتی که بابایم به میدان بلا رفت

دیدم حیای دشمنان را تا کجا رفت
ظلمت که روی دشت و صحرا سایه انداخت

خورشید را دیدم که روی نیزه ها رفت
دیدم که آتش شعله هایش درد دارد

افسانه ام گل بوته هایی زرد دارد
دنیا گره زد گیسوانم را به اندوه

دیدم که دنیا، دستها یی سرد دارد!

طرحی از غروب
قطره قطره، رنج می بارید از دیدارشان

شعله شعله، سوختم در آتش افکارشان
غیر حسرت چیست در ویرانه ی بازارشان؟

با گناه این آل سرگردان تجارت می کنند!
خیمه خیمه اشکِ ماتم ارمغان آورده اند

لاله لاله، غم برای باغبان آورده اند
در زمین طرح غروب آسمان آورده اند

خنده را از کودکان قصه غارت می کنند
جرعه جرعه، جام از خون جگر را دیده ام

لحظه لحظه، گریه ی شب تا سحر را دیده ام
روی بالین پدر، نعش پسر را دیده ام

این چنین آل پیمبر را زیارت می کنند
آیه آیه، مهربانی را به یغما برده اند

سایه سایه، ظلمت شب را به صحرا برده اند
آبروی آب را، این قوم، یک جا برده اند

چشم شیطانند و پیوسته شرارت می کنند
در دل کوه و بیابان، درد ما پیچیده بود

هم زمین، هم آسمان، اندوهِ ما را دیده بود
تشنه تشنه، تیر دشمن غنچه ها را چیده بود

پای هر گهواره را، غرق مرارت می کنند
واژه واژه، از دل آواره ام خون می چکد

قصه قصه، از وجودم داغ مجنون می چکد
اشک، از چشمان این صحرای گلگون می چکد

کاممان را، تلخ، با زهرِ اسارت می کنند
سوختم گرچه، ولی بر زخم ها مرهم شدم
خود حدیثی از تمام لحظه های غم شدم

چون کمان از تیر نیرنگ و ریاشان خم شدم
غرق در چاه غرورند و جسارت می کنند!

 مهناز ایروانی 
13

احساس یاران

آوازه ی عدلت که پیچید
یکباره غوغایی به پا شد

قلبت شکوه عشق را دید
آن گاه، سهمش کربلا شد
تا باور سبز تو جاریست

دل ها پر از عطر بهاریست
احساس مان لبریز یاریست

با مهربانی آشنا شد
وقتی که ظلمت رنج انباشت
موج نگاهت مهر می کاشت

ایمان طلوع دیگری داشت
جان رهسپار نینوا شد

دشتی پر از گل های ایثار
دشتی سراسر جلوه ی یار

شیرین ، چنان که طعم دیدار
فرهاد جانش مبتلا شد

دشتی که هفتاد   و دو خورشید
از آسمانش نور جوشید

بس جرعه جرعه عشق نوشید
پیراهنش عطر شفا شد

هر لحظه باران را سرودند
آوای ایمان را سرودند

احساس یاران را سرودند
تا سرزمینی از دعا شد

صحرا به صحرا عشق بارید
دریا به دریا عشق بارید

همواره این جا عشق بارید
تا خاک پاکش کیمیا شد

سلام هر چی عاشقه
به تو حسین ابن علی

دوباره من منتظرم
جوابمو بدی ولی

وقت محرم تو دلم
هر ساله حسرت میشینه

وقتی که با چشمای خیس
صحن و سراتو می بینه

زائرا دور حرمت
یکی یکی حلقه زدن
یه عده هم کل مسیر

پای پیاده اومدن
پر میشه از هوای تو
عطر نفسهای همه
ولی چرا تو زائرات

همیشه جای من کمه
آقا میشه منم یه بار
لایق این کرم بشم

بگی طلب کردی منو
زائر این حرم بشم

شبا به شوق دیدنت
چشای من نره تو خواب

تا که بگی تو قافله
عقب نمونی از رکاب

بار سفر ببندمو
از آدما جدا بشم

امضای تو رو کفنم
راهیه کربلا بشم

به عشق تو تا حرمت
هر قدمی که بردارم

مثه کبوتر حرم
به شوق تو پر درآرم
تو کربلا منم یه روز

رخت سفر به تن کنم
گوشه ی بین الحرمین

بگی تورو کفن کنم
دلم میگه منم یه روز
زائر مرتضی میشم

واسه یه لحظه دیدنت
راهی کربلا میشم

فهیمه یوسفی

14
رسم حسین،،،،،

تا رسم تو را زبیخ وبن بردارند
هرکارکه بود دشمنانت کردند

استادن تو صحه این مطلب بود
کانها که جدا زتو همه نامردند

چون آب روان لطیف و چون کوهی سخت
درهرنفسی، جهاد اکبر کردی

آنجا که کسی جز زن و فرزند نبود
دادی و قلوب را مسخّر کردی
بشکسته تمام هیبت نامردان

آن پیکر صدچاک بخون غلطیده
برنیزه سرت چو چشمه روشن نور

ظلماتِ سیاهِ فتنه را بدریده
هر چند به تیغ فتنه صدچاک شدی

تو زنده ترین شهید تاریخ هستی

با قامت پرپر و سرِ بر سرِ نی
بتهای قرون را همه جا بشکستی

هر جاکه چراغ عاشقی خاموش است
یاران تو چلچراغ شب افروزند

چون ظهر سراسر عطش عاشورا
درمسلخ سرخ عاشقی پیروزند

نامی بشود هرکه به مهرت جان داد
احیاکند عشق تو بنی آدم را

صبحی که بشر زخواب بیدار شود
با مهر تو زیر و رو کند عالم را

قاسم شیخ حسینی

15
به حضرت علی اصغر)ع(

بخوانم شیر میدان گر چه در قامت تناور نیست
به بزم رزم آمد آنکه چون سرو و صنوبر نیست

تو را گل گفته اند و از غمت افسانه می خوانند
مرا ای پرپر از تیغ ستم اینگونه باور نیست

عطش نوشیدی و اسطوره گشتی در دل تاریخ
گواراتر از این نوشیدنی در هیچ ساغر نیست

به قطره قطره ی خون گلویت آسمان لرزید
کماکان آسمان می لرزد آری چارده قرنیست

که هر جای زمین هر لحظه عطر یادتان 
جاریست

هوای سینه جز با عشقتان هرگز معطر نیست
شهید کوچک دشت بلا هر کس تو را فهمید

شهادت می دهد در عشق مردی مثل اصغر نیست

علی اصغر کیانی

16
سبز شد سری بر نی، رو به روی چشمانش
جان گرفت شعری تر، در گلوی چشمانش

شیهه ای کشید و تاخت، روی شانه های دشت
ذوالجناح خونین ِ،  جست و جوی چشمانش

تیر خورد مشک چشم، غنچه غنچه جاری شد
توی دشت ها پیچید، عطر و بوی چشمانش

آیه آیه می خوانی،  با لبان خونینت
خطبه خطبه می گوید، قصه گوی چشمانش

نی ازعشق تو دیری ست، شروه خوان شیدایی 
ست

از شکفتنش آن روز رو به روی چشمانش
از بهار داغ توست، شعله ور _ گل خورشید

رسم و راه دریاهاست، خلق و خوی چشمانش
تا همیشه می نوشند، با عطش زلالی را
چکه چکه دریاها، از سبوی چشمانش

سید مهدی جلیلی

17
عشق آمد به آسمان برسد

کهکشانی به کهکشان برسد
عشق هفتاد و دو قدم برداشت

تا به لاکون لا مکان برسد
کینه های سقیفه خنجر بود

تا به لب های عشق جان برسد
بر سرش سایه های بی رحم

نیزه و تیر بی امان برسد
تا در آن لحظه مادری گریان 

پای مقتل دوان دوان برسد
قبل رفتن شبیه باران شد

قطره هایش به تشنگان برسد
حین رفتن زکات داد و گذاشت

سر به این و بدن به آن برسد
بعد ازآن قرن ها عزا برپاست
تا به ما سهم اشکمان برسد

این محرم نشد ولی ای کاش 
زودتر صاحب الزمان برسد

ندبه محمدی 

محرم در شعر شاعران گلستان
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٣٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٨١٨ تاریخ ١٤٠٣/٠٣/٣١ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٣١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠٠٠٥ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی توسعه 
کشاورزی و بازرگانی آروند دانش پارس به شناسه ملی ١٤٠١٢١٩٣١٤٧ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ٢٢٥٧٣/٤٨ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
٢- اصلی واقع در اراضی قریه دوگونچی بخش ٦ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( 
توسعه کشاورزی و بازرگانی آروند دانش پارس از سند اصلاحات ارضی شماره ٤٥١٤٢ مورخه 
١٤٠٢/٠٧/٢٧ دفترخانه ٦٨ گرگان و مابقی از سهمی عبدالکریم ایزدی از سند اصلاحات ارضی 
شماره ٥٥٦٧ مورخه ١٣٥٣/٠٥/١٠ دفترخانه ١٩ آق قلا تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ١٤٠٣/٠٤/٣٠

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٣/٠٥/١٥
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٧٥٢٩١١

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٣٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٨٦٣ تاریخ ١٤٠٣/٠٤/٠٣ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠٢٩٢ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
زهره پقه فرزند حاجی نور به شماره شناسنامه ٦ و شماره ملی ٤٩٧٩٧٩٤٨٥٨ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ٣٣٧/٣٠ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی 
از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ٥٤١ فرعی از ٣- اصلی واقع در اراضی قریه آق )آق لر( بخش ٦ 
حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای بردی ایزدی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ١٤٠٣/٠٤/٣٠

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٣/٠٥/١٥
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٧٥٣٤٨٩

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ١٤٠٣٦٠٣١٢٠٠٨٠٠١٩٦٣ تاریخ ١٤٠٣/٠٤/١٢ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٨٠٠٠٥٤٢ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
مریم قریشی فرزند امان محمد به شماره شناسنامه ٤٩٧٠٠٣٨٩٥٣ و شماره ملی ٤٩٧٠٠٣٨٩٥٣ 
صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ٩٤ مترمربع مفروز و 
مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ٧٨٠ فرعی از ١- اصلی واقع در اراضی قریه 

آق قلا بخش ٧ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای یونس توسلی تائید گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ١٤٠٣/٠٤/٣٠

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ١٤٠٣/٠٥/١٥
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١٧٥٣٦٠٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣١٢٠٠١٠٠٩٤٥٦ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٢٦٩ تقاضای آقای سیدمهدی امیرلطیفی به شماره شناسنامه ١٦٧٥ و 
کد ملی ٢٢٩٧٩٥٤٨٦٧ صادره از شیراز فرزند سیدمفید در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 
١٩٦٣٥/٢٣ مترمربع از پلاک شماره ٢٢٩- اصلی واقع در اراضی ورسن علیا بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی علی اصغر بالارستاقی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٤/٣٠
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠٣/٠٥/١٤

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ١٧٥٤١٦٩

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠٣٦٠٣١٢٠٠٧٠٠١٠٢٣  مورخ ١٤٠٣/٠٢/٢٨  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر پرونده کلاسه  ١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٧٠٠٠٤٨٩   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمد اسلامی زاده  به شناسنامه شماره  ١١٤٩   کد ملی  ٦٢٤٩٦٣٧٣٣٨  صادره آزادشهر  
فرزند رسول  در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  ٧٥/ ٨٦٣٥  مترمربع پلاک شماره  
٥٩٤٦  فرعی از ٥٠٦ فرعی از ١٠- اصلی  )پلاک ثبتی قبل از افراز بشماره ٥٠٦  فرعی از ١٠- 
اصلی ( واقع در آزادشهر  - جاده روستای خاندوز  سادات  بعد از شهرک منابع طبیعی  بخش 
٨  حوزه ثبت ملک آزادشهر خریداری ملک از مالک رسمی  تمامت سهم مشاعی متقاضی  مورد 
ثبت ٥٣٥٣  صفحه  ١٦٠  دفتر املاک  جلد ٢١  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠٣/٠٤/٣٠
تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠٣/٠٥/١٣ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر- م الف: ٩٩١٧

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ٠٠١٢٥٠/ ١٤٠٣ هیات اول/ دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  بیرام تاج نوری  فرزند ارازقلی  بشماره شناسنامه ١  
صادره از ایران  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت  ٦٥٩٧.١٠   مترمربع  مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ٢٠٨ – اصلی )قطعه ٥٢٠(  واقع در قریه قریه  یکه قوز  بخش نه  
حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از انتقال ملک  مع الواسطه از مالک رسمی ) آدینه قلی 
خسروی(  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١٥ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه  ١٤٠٣.٠٤.٣٠

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه  ١٤٠٣.٠٥.١٥
  بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ٩٩١٥

آگهی  ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -١٤٠٣/٠٤/٠٣ ١٤٠٣٦٠٣١٢٠٠٤٠٠٣٠٠٨مورخ  شماره  رأی  برابر 
١٤٠٢١١٤٤١٢٠٠٤٠٠١٦٢٠   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  مریم میکائیلی فرزند شیرعلی  در ششدانگ یک قطعه 
زمین احداث بنا شده  به مساحت ١٠٠  مترمربع جدا شده  از پلاک  ٢٥٢٦٤  فرعی ١  اصلی واقع 
در گنبدکاووس بلوار امامزاده  کوچه شهید حسینی  کوچه پنجم  بخش ١٠  حوزه ثبت ملک گنبد 
انتقال ملک  از محل تمامت  سهم مالکیت مشاعی بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠٣/٠٤/٣٠ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ١٤٠٣/٠٥/١٥

هادی عطائی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف عبدالغفور گوگلانی- 
م الف ٩٩٠٩

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
گروه تجارت صنعت آرین آرتام اسپاد 

به شناسه ملی 14۰1۰4166۲9 و به شماره ثبت 14395
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ١٤٠٣/٠٤/١٦ تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
محل شرکت به واحد ثبتی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران به آدرس استان 
تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، میدان ولی عصر، کوچه شهید جعفر غفارزاده، 
خیابان رودسر، پلاک ٨، طبقه همکف، واحد بال جنوبی E به کدپستی: ١٥٩٣٦٥٥٤٠٦ انتقال یافت 

و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان – شناسه آگهی١٧٥٤٨٢٦

آگهي  ثبتي
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71۸ گلستانی در تاسوعا و عاشورای 
حسینی خون اهدا کردند

مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: در تاسوعا و عاشورای 
حسینی امسال ٧١٨ گلستانی در قالب پویش »نذر خون 
حسینی« با مراجعه به پایگاه های ثابت و سیار این اداره کل 
در استان خون را اهدا کردند. به گزارش روابط عمومی، 
فاطمه محمدی اظهار کرد: از مجموع این اهدا کنندگان 
وی  دادند.  خون  بار  اولین  برای  کننده  اهدا  نفر   ١٥٦
خاطرنشان کرد: همچنین ١٨٧ نفر در لیست اهدا کننده 
خون باسابقه و ٤٣٨ نفر هم در گروه اهدا کننده مستمر 
خون قرار داشتند. مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: از 
مجموع کل اهدا کنندگان، ٧٠ نفر زن بودند. محمدی یادآور 
شد: همچنین ٢٣٩ واحد از خون های اهدا شده، توسط 

اتوبوس سیار خونگیری و تیم های سایر مستقر در بقاع 
متبرکه و محل تردد و تجمع هیات ها و دستجات عزاداری 
مستقر بودند خونگیری شد. وی اضافه کرد: پویش »نذر 
اهدا خون«، تا آخر ماه صفر ادامه دارد. مدیرکل انتقال خون 
گلستان ادامه داد: تعداد مراجعه کنندگان برای اهدای خون 
و تعداد خون گیری های انجام شده امسال در مقایسه با 
سال گذشته به ترتیب ٧.٦ و ٨.٩ درصد افزایش داشته است. 
محمدی گفت: از مجموع ١٤ شهرستان گلستان، چهار 
پایگاه ثابت انتقال خون در گرگان، گنبدکاووس، بندرگز 
و علی آبادکتول فعال است و اتوبوس سیار به صورت 
چرخشی بر اساس تقاضا برای خون گیری به شهرها 
و روستاهای استان مراجعه می کند. وی بیان کرد: امسال 
٣١ هزار و ٧١٩ واحد فرآورده های خونی به مراکز درمانی 
گلستان و ٢ هزار و ٧٢٣ واحد خون هم به سایر استان ها 
انتقال خون گلستان افزود: ذخیره  ارسال شد. مدیرکل 
خونی استان با افزایش مراجعه مردم برای اهدا به نقطه امن 

٩.٦ روز رسید که امیدواریم این روند ادامه پیدا کند.

457 شهروند بندرگز خدمات پزشکی 
رایگان دریافت کردند

رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان بندرگز از ارائه 
خدمات پزشکی رایگان به ٤٥٧ شهروند این شهرستان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، میثم مروجی از پایان 
کار درمانگاه تخصصی جهادی سازمان بسیج جامعه 

پزشکی در شهرستان بندرگز خبر داد و اظهار کرد: به 
مناسبت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( درمانگاه تخصصی جهادی سازمان 
بسیج جامعه پزشکی به مدت ١٠ شب خدمات ویژه 
وی  کرد.  ارائه  بندرگز  شهرستان  حسینی  عزاداران  به 
افزود: در این درمانگاه جهادی هزار و ٢٦٤ خدمت به 
ارائه شد. رئیس شبکه بهداشت  ٤٥٧ نفر از عزاداران 
بندرگز گفت: درمانگاه تخصصی  و درمان شهرستان 
جهادی سازمان بسیج جامعه پزشکی با همت کانون 
بسیج جامعه پزشکی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
بندرگز، معاونت فرهنگی و دانشجویی، معاونت بهداشتی 
دانشگاه، بنیاد علوی کشور، گروه جهادی درمانی مشکات 
گلستان و هیأت مردمی یا حسین )ع( توانست به مردم 
ارائه  با هدف  کار  این  گفت:  کند. وی  ارائه  خدمات 
خدمت به اقشار آسیب پذیر جامعه چون افراد تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی برگزار 

شده است.
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 لیلا حسین زاده -  بالاخره فصلنامه ی 
فرهنگی هنری استارباد وارد دهمین سال 
انتشار خود شد تا سال های انتشار این مجله 
دو رقمی شود. شماره ی جدید استارباد که 
ترکیبی از دو فصل بهار و تابستان ١٤٠٣ با 
شماره ی ٣٤و٣٣ است، با مطالب متنوع در 
١٣٤ صفحه چاپ و در اختیار علاقه مندان 
این مجله قرار گرفت. استارباد به سیاق 
شمارگان پیشین خود پس از سرمقاله ی 
به  نشریه  این  ورود  به  که  مدیرمسئول 
گرفته  نادیده  البته  و  انتشار  دهم  سال 
شدن هنرمندان و اهل فرهنگ پرداخته، با 
یادنامه ای برای چند چهره ی فقید سرزمین 
گرگان از جمله محمداسماعیل ابراهیمی 
اتاق تجارت )بازرگانی(  نخستین رییس 
گرگان، ایرج تنظیفی مجسمه ساز مشهور 
و برجسته ی پست مدرن ایران که با عنوان 
بنیانگذار مجسمه سازی مدرن با فلز مس 
در ایران نیز شناخته می شود، پرویز هوشیار 
نویسنده و فیلمساز بوشهری و البته مختار 
مینودشتی،  فقید  یامچی شاعر  رنجیده 
شروع می شود. در ادامه به سبک پیشین، 
تنی چند از شاعران هم روزگار گلستانی 
عبدالرحمن  از جمله  گلستانی  غیر  و 
رضاییان،  مهناز  قاری،  محمد  فرقانی فر، 
حسین  عوض پور،  محدثه  عینی،  آریا 
عبدی، حسین ضمیری، بهمن نشاطی، 
بارانه نشاطی، کارن مقدم، به ارائه قطعاتی 
از اشعار تازه ی خود پرداخته اند. در بخش 
نقاشان  از  داستان محمدمهدی موحدی 
گرگان،  پیش کسوت  داستان نویسان  و 
»بیست  عنوان  با  بلندی  تقریبا  داستان 
به  را  با خواجه حافظ«  و چهار ساعت 
سبکی سورئال همراه با نکاتی از زندگی 
این شاعر بزرگ ایران به رشته ی تحریر در 
آورده است. البته سید حسین میرکاظمی 
هم داستانی با عنوان »ساز دهنی« دارد که 
در قسمت پرونده استارباد که متعلق به 
این چهره ی بزرگ و شناخته شده استان 
گلستان می باشد، درج شده است. بخش 
سریالی تفسیر غزل های خواجه حافظ که 
یک سال است با قلم استاد پیش کسوت 
پیش  به  حافظ پژوه  مسگری  یوسف 
می رود، این بار به جای غزل های خواجه 

به معرفی استاد غزل ایران و ادیب بزرگ و 
برجسته ی ادبیات فارسی سعدی شیرازی 
تعلق دارد. در بخش ترجمه، پرویز رضایی 
بزرگ به ترجمه ی شعر مرثیه ونسان اثر 
پرداخته و در بخش گفتگو  پره ور  ژاک 
که این بار چهار مصاحبه دیده می شود، 
به  استارباد  مدیرمسئول و صاحب امتیاز 
سراغ چندین چهره ی مختلف در حوزه ی 
هنر و ادب رفته و گفتگوهای مفصلی را 
با محمدرضا ساختمانگر، کاشف مکتب 
نویافته استراباد در نگارگری عهد صفوی 

- علیرضا درویش نژاد،پیش کسوت مطرح 
و قدیمی تئاتر گرگان و گلستان - سولماز 
درگاهی، نقاش جوان و تازه کار گرگان و 
مهناز رضاییان، شاعربانوی پیش کسوت 

گرگان و گلستان صورت داده است.
در بخش مقالات و جستارها، یادداشت های 
شاهنامه به قلم غلامعلی قاری، نوروز در 
فرهنگ عباسیان به قلم امید پورحسن، 
معرفی و نقد کتاب مساجد شهر گرگان 
بایزیدی،  علی  و  انصار  محمد  قلم  به 
منظومه  در  مجنون  شخصیت  بررسی 

لیلی و مجنون نظامی گنجوی اثر دکتر 
اما  می شود.  دیده  کشاورزی،  نرگس 
پرونده ی شماره ی جدید استارباد به استاد 
سید حسین میرکاظمی نویسنده ، ناشر، 
و  پژوهشگر  نقاش،  شاعر،  کتابفروش، 
گردآورنده افسانه ها و داستان های عامیانه و 
فولکلور گرگان و شمال ایران، اختصاص 
دارد اما در کنار مشابهات این پرونده با 
دیگر پرونده های اینچنینی که مشتمل بر 
بیوگرافی و رزومه ی شخصیت مورد نظر 
همراه با تصاویر قدیمی و جدید و معرفی 
آثار نامبرده می باشد و ضمنا یادداشت هایی 
از افراد صاحب قلم نیز در توصیف فرد 
به همراه دارد که  نیز  را  پرونده  صاحب 
افرادی چون رحمت الله  این شماره  برای 
قوجق،  یوسف  مکتبی،  احسان  رجایی، 
عبدالصالح پاک، ابراهیم حسن بیگی و 
عبدالرحمن فرقانی فر به این امر مبادرت 
کرده اند. اما نکته ی متفاوت این پرونده با 
دیگر پرونده های استارباد، وجود دو نامه 

نگاری است: 
نامه های ابراهیم گلستان و سید حسین 
میرکاظمی به یکدیگر  و نامه های سید 
حسین میرکاظمی به پرویز رضایی. ابراهیم 
گلستان نویسنده ی مشهور فقید معاصر 
است که ٥ نامه ی خوانده نشده از او در 
می شود.  دیده  استارباد  جدید  شماره ی 
پرویز  به  میرکاظمی  نامه های  همچنین 
رضایی متعلق به سال های ٧٠ و ٧١ است 
که درباره ی جنگ فصل گرگان مفصلا 
به گفتگو پرداخته است. استارباد ٣٤-٣٣ 
مطلب جالب دیگری نیز دارد و آن هم 
معرفی محمد شبانی، بانی کتابفروشی 
دست دوم در گرگان است. استارباد طبق 
معمول در کتابفروشی های معتبر گرگان و 
دکه های مطبوعاتی واقعی این شهر و البته 
در کتابفروشی های توس و بهجت تهران و 
قابوس گنبدکاووس موجود و در دسترس 
و  می پذیرد  نیز  آبونمان  استارباد  است. 
می توانید برای اشتراک این مجله فرهنگی 
ادبی هنری تاریخی به شماره ی مدیرمسئول 
مجله که در ابتدای نشریه درج شده تماس 
بگیرید یا به پیج اینستاگرام مجله و یا کانال 

تلگرام آن پیام بدهید.

استارباد به بازار نشر آمد

پرونده ی شماره ی جدید استارباد به استاد سید حسین 
میرکاظمی نویسنده ، ناشر، کتابفروش، شاعر، نقاش، پژوهشگر

 و گردآورنده افسانه ها و داستان های عامیانه و فولکلور
 گرگان و شمال ایران، اختصاص دارد

خبر

۲۲۸ خانوار از نور خورشید
 به درآمد ثابت رسیدند

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان 
گفت: ٢٢٨ خانوار مددجوی این استان شمالی 
محل  در  خورشیدی  پنل  نصب  محل  از 
سکونت خود و اتصال آن به شبکه برق دارای 
صورتحساب درآمد در دوره  ٤٥ روزه تا ٢ ماهه 
شدند. به گزارش روابط عمومی، عیسی بابایی 
قرائت  دوره  هر  درآمد  میانگین  کرد:  اظهار 
مددجویان  برای  خورشیدی  پنل  شمارشگر 
وی  گفته  به  است.  ریال  میلیون   ٥٠ استان، 
این طرح با هدف تامین برق، رفع نیاز انرژی 
خانه های مددجویان و تامین درآمد پایدار برای 
این قشر توسط دولت به اجرا درآمده و برق 
تولید این پنل های خورشیدی نیز به مدت ٢٠ 
سال توسط شرکت توزیع برق گلستان خریداری 
می شود. بابایی یادآور شد: از سال ١٤٠١ تاکنون 
٤٤٣ طرح پنل خورشیدی برای مددجویان واجد 
شرایط این نهاد در استان گلستان اجرا شده 
که ٣٨٦ مورد آن نصب شمارشگر و تزریق به 
شبکه برق انجام شده است. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( گلستان گفت: در سال 
اجرا،  خورشیدی  پنل  طرح  هزار  نیز  جاری 
با  برق  به شبکه  تزریق  و  نصب شمارشگر 
همکاری شرکت توانیر در استان هدفگذاری 
شده که دربازه زمانی سه ماه نخست امسال 
٣٠ طرح پنل خورشیدی نصب شد. به گفته 
پنل خورشیدی و نصب  برای اجرای  بابایی 
شمارشگر آن یک میلیارد و ٥٠٠ میلیون ریال 
تسهیلات بانکی با سود بانکی چهار درصد 
و بازپرداخت هفت ساله برای مددجویان واجد 
شرایط کمیته امداد در استان پرداخت می شود. 
وی یادآور شد: با توزیع اعتبار سال مالی جاری 
نیز اجرای طرح های پنل خورشیدی، نصب و 
تزریق به شبکه برق ویژه مددجویان کمیته امداد 
استان شتاب بیشتری به خود خواهد گرفت. به 
اعتقاد مسوولان کمیته امداد امام خمینی )ره( 
گلستان، بسیاری از ٥٠ هزار مددجوی کمیته 
امداد این استان ساکن روستاها بوده و زمین و 
فضای مناسب برای راه اندازی پنل خورشیدی 
را دارند. شرایط اقلیمی استان گلستان و ٣٠٠ 
روز آفتابی سالانه، جای خالی استفاده از انرژی 
خورشیدی در این استان را به شدت عیان کرده 
که به اعتقاد کارشناسان با برنامه ریزی مناسب 
و ایجاد زیرساخت های بهره گیری از این انرژی 
خدادادی می توان ضمن مشارکت در برطرف 
کردن دغدغه قطع برق اهالی این خطه، برای 
امام  امداد  کمیته  به ویژه مددجویان  خانوارها 
خمینی )ره( در منطقه ایجاد درآمد پایدار کرد. 

۰173۲۲443۰۲

هیئت مدیره

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه جهت انتخاب و تعیین سمت مدیران و دارندگان 
حق امضاء ، انتخاب بازرسین و تصویب ترازنامه و روزنامه کثیرالانتشار که مورخ 14۰3/۰5/11 که در ساعات 9 صبح در آدرس استان گلستان 
شهرستان آق قلا ، شهرک صنعتی آق قلا، خیابان کارگر شمالی ، فاز ۲ ، شرکت آق پروفیل گلستان  به کد پستی 493117151۸ تشکیل می گردد 

حضور به همراه رسانند.

آگهی دعوت سهامداران شرکت آق پروفیل گلستان ) سهامی خاص( 
به شماره ثبت 642 و شناسه ملی  10861641408

دستور جلسه :

1- انتخاب و تعیین سمت مدیران 
2- انتخاب بازرسین 

3-  انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
4-  تعیین دارندگان حق امضا

۵- تصویب ترازنامه و صورتهای مالی 14۰۲

هیئت  مدیره
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دسته چوبی کهن ترین
 آیین استرآباد

و  شاعر  ضمیری،  حسین   - نژاد  حسین  حسن 
پژوهشگر گرگانی با اشاره به اینکه آیین دسته چوبی 
کهن ترین آیین در دیار گرگان و استرآباد است، گفت: 
مردم  نیمه تمام  خونخواهی  یادآور  چوبی  دسته  آیین 
استرآباد است که در پی شنیدن خبر شهادت امام حسین 
)ع( و یارانش شکل گرفت. حسین ضمیری می گوید: با 
توجه به حضور بومیان و نیز سکونت اقوام مختلف در 
منطقه و ایالت تاریخی استرآباد و نیز سنت های بومی 
شکل گرفته درگذر زمان؛ کم یا بیش از دیرباز تا به امروز 
شاهد آداب، سنن، آیین ها و سوگواری هایی هستیم که 
همچنان زنده هستند. وی می افزاید: از جمله آیین های 
سوگ منطقه ویژه ایام محرم در کهن دیار گرگان و استرآباد، 
آیین »دسته چوبی« است که از سال ٦١ هجری قدمت 
دارد و به عنوان کهن ترین آیین در دوازدهم محرم توسط 
مردم محلات میخچه گران، سرپیر و دباغان به زیبایی 
اجرا می شود. ضمیری سپس درباره پیشینه شکل گیری 
آیین دسته چوبی، اظهار کرد: با نگاهی به تاریخ و منابع 
مکتوب به جامانده، نقل است نامه ای از سوی حسین بن 
علی به دارالمؤمنین استرآباد رسید. فردی به نام مصطفی 
که عربی می دانست را فراخواندند  و مردم شهر در محله 
دربنو و در کنار حمام دربنو و پیر تکیه جمع شدند و 
گفتند )کو مصطفی که بخواند رقم( که بعدها این جمله 
در میان مردم تبدیل به یک ضرب المثل شد. وی افزود: در 
پی این نامه مردم با نیزه و اسب و پیاده بیرون شهر جمع 
شدند و به سوی قم رفتند. حوالی قم که رسیدند، خبر 
شهادت را شنیدند. آن ها در طول مسیر رفت وبرگشت، 
سروده های  و  می کردند  حرکت  نظامی  به صورت 
خاصی را با حرکت کوبش پا بر روی زمین به حالت 
سه می خواندند. ضمیری ادامه داد: مردم پاکوبان حرکت 
سه گوش  پرچم های  خود،  نیزه های  بالای  و  می کردند 
سیاه رنگی نصب کردند و همانند لشکر شکست خورده 
به دارالمؤمنین استرآباد برگشتند. آن ها با یک پا بر زمین 
می کوبیدند و خشمگین و ناراحت رجزی را می خواندند:

وای عزایی شده، امر الهی شده
به دشت کرب و بلا، حسین فدایی شده

حیدر است، حق جانب حیدر است
حیدر حق و حق حیدر است

حیدر علی، حیدر علی، حیدر علی
حسین ضمیری سپس با اشاره به اینکه در کتاب هایی 
چون ضرب المثل ها، کنایات و باورهای مردم گرگان به 
قلم اسدالله معطوفی و کتاب خاطرات مرحوم آیت الله 

سید محمد رئیسی گرگانی درباره دسته چوبی مطالبی 
نوشته شده است، درباره میدان داران آیین دسته چوبی عنوان 
کرد: در دسته چوبی، شاهد حضور چهار گروه مشعل داران، 
هستیم. نظاره گر  و  میاندار  برداران،  نی  و  چوب داران 
وی افزود: از حدود ١٠ روز قبل از برگزاری مراسم، مشعل داران 
و اعضای هیئت در محلات می گشتند و دمی را می گرفتند 

و می خواندند:
نفت بده، کهنه بده، زیرانداز

نذر حسین و عباس، هرچی دارین در آرین، بهر حسین بیارین
وی با اشاره به اینکه مشعل داران عموماً از سادات بودند، 
افزود: دو یا سه روز قبل از مراسم، گلوله های پنبه را در 
پیت های حلبی می خواباندند و برای آیین حدوداً بین ٧ 
تا ١٢ مشعل روشن می شد و چوب داران و نی داران نیز در 
حدود ٣٠٠ نفر یا بیشتر می شدند. حسین ضمیری ادامه 
داد: در زمان اجرای این آیین میاندار دم  می گیرد و می خواند:

ما غلامان علی، شو به دوران می زنیم
تیغ بر فرق یزید نامسلمان می زنیم

حیدر حیدره حیدر

آیین دسته چوبی  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  ضمیری 
به واسطه برخی ویژگی های بصری و زیبایی شناختی اش 
به عنوان یک میراث معنوی ناملموس در ٢٢ آذرماه سال 
٩١ در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد، افزود: دسته 
چوبی شکل گرفته به همه محلات سرکشی می کند و 
تسلیت می گوید و در هر محله به احترام آن ها زنگ زده 
می گویند: زنگ  آن  جواب  در  هم  آن ها  و  می شود 

حیدر ما یه امشبه یه امشب
تا سال دگه کی مرده، کی زنده؟

وی در پایان گفت: در طول مسیر چوب هایی که در 
دست چوب داران هست بر بالای سر رفته و پاکوبان تمام 
محلات را طی می کنند. همچنین مشعل ها نیز در ابتدا، 
میانه و انتهای هیئت روشن هستند و پس از بازگشت 
تبرک،  به عنوان  میاندار  پیراهن  مبدأ،  محله  به  هیئت 
تکه تکه می شود و از تمامی شرکت کنندگان این مراسم 
با شیر گرم و چای پذیرایی می شود. یادآوری می شود، 
حسین ضمیری شاعر، نویسنده، پژوهشگر فرهنگ عامه 
و فعال اجتماعی در ١١ شهریور ١٣٥٠ در محله آلوچه 
مدیریت  دانش آموخته  وی  آمد.  دنیا  به  گرگان  باغ 
فرهنگی، دارای مدرک رتبه ممتاز خوشنویسی است و 
از وی کتاب شعر مصوری به گویش گرگانی با عنوان 
»افسانه بابودردا« تا به امروز روانه بازار نشر شده است.

))

خبر

هنرمندان در دهه اول محرم
 بیش از 1۰۰ تعزیه اجرا کردند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: 
١٦ گروه تعزیه این استان در دهه اول محرم 
استان  مختلف  مناطق  در  اجرا  از ١٠٠  بیش 
برگزار کردند. به گزارش روابط عمومی، الهام 
متین اظهار کرد: گروه های تعزیه برای اجرای 
برنامه ها از مشارکت ٣٥٠ هنرمند استان استفاده 
کردند. وی با بیان این که آئین تعزیه خوانی 
نقش به سزایی در ترویج فرهنگ عاشورایی 
گروه های  فعالیت  بیشتر  شد:  یادآور  دارد، 
علی  گرگان،  شهرستان های  در  خوان  تعزیه 
آباد، آزادشهر، رامیان، مینودشت، گنبدکاووس، 
کردکوی و بندرگز است. تعزیه ) شبیه خوانی(، 
نوعی نمایش مذهبی و سنّتی ایرانی شیعی، به 
طور عمده درباره شهادت امام علی )ع( و امام 
حسین )ع( و مصائب اهل بیت )ع( در واقعه 

کربلا است.

قاتل گنبدی به احترام 
تاسوعای حسینی بخشیده شد

یک  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رییس 
محکوم به قصاص در گنبدکاووس به حرمت 
شب تاسوعای حسینی با گذشت اولیای دم 
بخشیده شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر 
آسیابی اظهار کرد: محکوم به قصاص مرد ٥٠ 
دعوای  یک  در  سال ١٤٠٠  که  است  ساله ای 
خانوادگی، سبب مرگ همسرش شد. وی افزود: 
پس از رسیدگی به پرونده به درخواست اولیای 
دم، حکم قصاص برای این محکوم صادر و 
پس از انجام تشریفات قانونی در نوبت اجرا قرار 
گرفت. آسیابی ادامه داد: اولیای دم این پرونده که 
مادر مقتول و ٢ فرزند وی بودند پس از بارها 
پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف و صلح 
یاران در شب تاسوعای حسینی به حرمت عزای 
اباعبدالله)ع( از حق شرعی و قانونی خود گذشتند 
و رضایت دادند. رئیس کل دادگستری گلستان 
گفت: این پنجمین محکوم به قصاص است 
که از ابتدای سال تاکنون با گذشت اولیای دم 

بخشیده شد.

گفت:  گلستان  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
براساس آخرین پایش انجام شده، نرخ بیکاری استان گلستان 
در بهار امسال به ٧.٨ درصد رسیده است. به گزارش روابط  
عمومی، سیدمحمد دهنوی اظهار کرد: در حال حاضر نرخ 
مشارکت اقتصادی استان گلستان به نرخ میانگین مشارکت 
اقتصادی کشور و نرخ بیکاری به میانگین کشور رسیده که این 
اتفاق، ایده آل ترین شرایط از زمان استان شدن گلستان است. 
وی تولید ناخالص داخلی را یکی از مهم ترین شاخص های 
تاثیرگذار اقتصاد گلستان برشمرد و افزود: هنگامی که استان 
را تحویل گرفتیم درآمد ناخالص گلستان به قیمت جاری 
٦١٠ هزار میلیارد ریال بود که در حال حاضر به ٢ هزار و 
٣١٠ میلیارد ریال رسید، همچنین درآمد ناخالص استان از 
٨٠ هزار میلیارد ریال به ٩٢ هزار میلیارد ریال افزایش یافت. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان ادامه داد: در 
شاخص تورم استان از ٤٣.١ درصد در شهریور ماه ١٤٠٠ به 
٤٠.٥ درصد در اواخر پارسال رسید و شاخص تورم استان در 
تابستان امسال به میانگین کشوری نزدیک شده است. دهنوی، 
نرخ رشد اقتصادی را یکی از بهترین ابزارهای سنجش عملکرد 
اقتصادی گلستان دانست و توضیح داد: ما استان را با نرخ رشد 

اقتصادی منفی ٥.٤ تحویل گرفتیم که این شاخص در حال 
حاضر به مثبت ٤.٣ رسیده است. وی با اشاره به اینکه استان 
گلستان در بهبود فضای کسب و کار از جایگاه ٢١ کشور 
به جایگاه ١٢ رسیده و نسبت به میانگین کشوری وضعیت 

بهتری دارد، یادآور شد: در شاخص امنیت سرمایه گذاری نیز 
استان گلستان در سه سال پیاپی رتبه دوم کشور را به خود 
اختصاص داده است. وی به آخرین وضعیت سرمایه گذاری 
خارجی در دولت سیزدهم اشاره کرد و توضیح داد: در حالی 
که میزان سرمایه گذاری خارجی از سال های ١٣٩١ تا سال ١٤٠٠ 
حدود ٢.٨٥ میلیون دلار بوده این میزان تنها در ٢ سال گذشته 
با رشد بیش از هفت درصدی به ٢٤ میلیون دلار افزایش پیدا 
کرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان افزود: 
میزان بیمه شده های اصلی تامین اجتماعی استان از سال ١٣٩١ 
تا ١٣٩٩، ٢٩ هزار و ٨٧٢ نفر بوده که این شاخص در ٢ سال 
گذشته به بیش از ٢٨ هزار نفر رسیده و این آمار نشانه عملکرد 
مثبت دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی است. دهنوی با بیان 
اینکه ١٠٠ درصد ید کشور در استان گلستان تولید می شود، 
تصریح کرد: دولت سیزدهم برای نخستین بار زنجیره ید را در 
استان ایجاد کرده و در حال حاضر مشتقات ید در استان تولید 
می شود. به گفته وی؛ ٦٥ درصد توتون، ٣٠ درصد پلی استایرن، 
٢٥ درصد سموم کشاورزی، ٢٠ درصد نئوپان و ام دی اف، ١٥ 
درصد ذغال سنگ و ١٥ درصد روغن خام و تصفیه شده، ١٠ 
درصد تولید پریفرم کشور در استان گلستان تولید می شود.

نرخ بیکاری گلستان به 78 درصد رسید
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